
TÉMA ODBORNÉ PŘÍPRAVY 2015

předpokládaná 

doba školení

Leden

seznámení s povinnými tématy OP na rok 2015; příprava velitelů, strojníků a 

techniků na kurzy v ÚHŠ v Bílých Poličanech 3hod

Únor zahajovací testy;Dopravní a útočná hadicová vedení - teorie 4hod

Březen

Uložení věcných prostředků v zásahových automobilech*, velitelé e-

learningový kurz 2hod

Duben

absolvování kurzů v UHŠ Bílé Poličany;Nastupování do vozidla při výjezdu 

jednotky PO a připojování přívěsů;Vystupování z vozidla** 4hod

Květen

Obsluha, údržba a kontrola prostředků technické služby v jednotce, podle 

návodů k obsluze a vnitřních předpisů;školení velitelů a strojníků 

Pečky;Zásady bezpečné a defenzivní jízdy pro jízdu vozidlem uplatňujícím 6hod

Červen

Údržba osobních ochranných prostředků ve vybavení jednotky;Volba hasební 

látky a její správná aplikace-praktické ukázky***;Taktické a bezpečnostní 

***zásady pro umísťování požární techniky na místě zásahu 10hod

Červenec Dopravní a útočná hadicová vedení - cvičení DÁLKOVÁ DOPRAVA VODY 4hod

Srpen

Seznámení s náplní funkce technik ochrany obyvatelstva - cvičení 

EVAKUAČNÍ CENTRUM - tzv. hasičský den;Zásady pro jízdu vozidlem 

uplatňujícím právo přednostní jízdy 10hod

Září

praktický výcvik velitelů, strojníků a členů JSDHO v Mukařově; průběžné 

opakování OP 10hod

Říjen

Odvětrávání objektů;Stanovení nebezpečných zón a zásady pohybu osob a 

hasičů na místě zásahu a činnosti hasičů v nástupním a dekontaminačním 

prostoru 3hod

Listopad

Rozbory příčin vzniku požárů z pohledu důležitosti zachování stop vedoucích 

k zjištění příčiny vzniku požáru či k vyšetření trestného činu ze strany Policie 

ČR; DVD Stopy požáru 3hod

Prosinec závěrečné testy odborné přípravy 3hod

barevná legenda: 

absolvují všichni členové v učebně

absolvují všichni členové v terénu

absolvují vybraní členové jednotky(velitelé, strojníci)

taktická cvičení

pozn.: 

* seznámení při některé z brigád v garážích

**praktický nácvik při činnosti pro obec (koupaliště apod.)

***seznámení při přípravách oslav a na oslavách založení SDH


